УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(У О Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ

30.10.2020 №283

О результатах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»

На основании письма ГБУ ДО РО «Областной экологический центр
учащихся» № 357 от 06.10.2020 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»,
Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса «Моя малая
Родина: природа, культура, этнос» в период с 14.10.2020 по 27.10.2020 среди
обучающихся общеобразовательных организаций Родионово-Несветайского
района проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Моя малая
Родина: природа, культура, этнос» (далее -  Конкурс).
В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 12 работ учащихся 6
общеобразовательных учреждений. Конкурсные работы рассматривались по
двум номинациях:
• Эко-живой символ малой родины.
• Этно - экологические исследования

На основании протокола жюри муниципального этапа Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса:
1.1. Номинация «Эко-живой символ малой родины» 12 - 13 лет:

победитель - Королькова Нина Вячеславовна, учащаяся 6 класса
МБОУ «Кутейниковская СОШ», работа «Суслик Байбак»;
призер - Руденко Филипп Олегович, учащийся 7 класса МБОУ «Каменно-
Бродская ООШ», работа «Полезное сообщество»;
призер - Бесчастная София Витальевна, учащаяся 6 класса
МБОУ «Болыпекрепинская СОШ», работа «Голубь - «живой символ»
слободы Большекрепинской»;
призер - Малов Максим Сергеевич, учащийся 6 класса МБОУ «Каменно-
Бродская ООШ», работа «Судак -  живой символ Ростовской области».

1.2. Номинация «Этно - экологические исследования» 14-18 лет:
победитель - Макарова Александра Владимировна, учащаяся 11 класса
МБОУ «Кутейниковская СОШ», работа «История моего района, его
этническая культура и экология»;

победитель - Гамаюнова Юлия Петровна, учащаяся 10 класса МБОУ
«Авиловская СОШ», работа «Отображение родной природы в сказках
донских казаков».

2. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса, выдать
сертификаты участникам Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
объявить благодарность педагогам, подготовившим призеров и победителей
муниципального этапа Конкурса:
- Моисеенко Ирине Николаевне,
- Руденко Олегу Викторовичу,
- Оноприенко Татьяне Викторовне,
- Бесчастной Галине Анатольевне,
- Жигайло Полине Игоревне,
- Устинцовой Жанне Геннадьевне,
- Лысенко Ольге Николаевне.

4. Директору МБУ ДО «ДДТ» (Крива Т.А.) направить на областной
этап (согласно региональному положению о проведении Конкурса) работы
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста Управления образования Нечай Л.Г.

Начальник С.В. Датченко

Приказ подготовлен
методистом МБУ ДО «ДДТ»
Жмыховой З.Н.
8(86340)3-09-95 ,